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KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2021  

 

Thực hiện Kế hoạch số 245/KH-SYT ngày 15/01/2021 của Sở Y tế Tiền 

Giang về thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính, cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2021 của ngành Y tế, 

Bệnh viện Tâm thần Tiền Giang xây dựng Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ kiểm 

soát thủ tục hành chính với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Đảm bảo công tác kiểm soát TTHC một cách hiệu quả, 100% TTHC 

được công khai, niêm yết tại đơn vị và trên trang thông tin điện tử. 

 - Đảm bảo việc công bố, công khai TTHC; rà soát, đánh giá  TTHC; kịp 

thời tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính; tổng hợp báo 

cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo quy 

định. 

 - Nâng cao trách nhiệm của các khoa, phòng và toàn thể công chức, viên 

chức thuộc Bệnh viện trong việc giải quyết TTHC. 

 - Chấn chỉnh kịp thời những hành vi vi phạm của công chức, viên chức 

trong quá trình giải quyết TTHC, đảm bảo tính khách quan, công khai, minh 

bạch, chính xác góp phần cải thiện môi trường làm việc trong đơn vị. 

 - Tổ chức rà soát các quy định liên quan đến TTHC kịp thời phát hiện các 

quy định, TTHC không cần thiết, không phù hợp, không đáp ứng về quy định, 

gây khó khăn, cản trở cho hoạt động khám chữa bệnh của bệnh viện. 

 2. Yêu cầu 

 - Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc 

thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC, cơ chế một cửa; hoàn thành việc rà soát quy 

định, TTHC; tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy 

định hành chính theo đúng quy định. 

- Phân công công việc hợp lý, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng 

đơn vị, bộ phận; xác định cụ thể, rõ ràng trách nhiệm và thời gian thực hiện, dự 

kiến sản phẩm. 
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- Thủ trưởng các đơn vị, bộ phận quán triệt đến đội ngũ cán bộ, công chức, 

viên chức và xác định công tác kiểm soát TTHC, cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên và liên tục trong chỉ đạo điều hành 

của cơ quan, đơn vị. 

- Động viên, khen thưởng kịp thời đối với những cá nhân, tập thể có thành 

tích xuất sắc trong công tác kiểm soát TTHC, cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông. Kiên quyết xử lý nghiêm những cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên 

chức thực hiện không tốt nhiệm vụ kiểm soát TTHC, cơ chế một cửa, một cửa 

liên thông hoặc có hành vi vi phạm quy định, tiêu cực trong giải quyết TTHC. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

STT Nội dung công việc Chủ trì Phối hợp Kết quả 
Thời gian 

thực hiện 

1 

Ban hành Kế hoạch kiểm 

soát TTHC, cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng 
Kế hoạch 01/2021 

2 

Ban hành Kế hoạch kiểm 

tra việc thực hiệncông tác 

kiểm soát TTHC, cơ chế 

một cửa, một cửa liên 

thông 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng 
Kế hoạch 02/2021 

3 

Ban hành kế hoạch rà 

soát đánh giá quy định 

TTHC 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng 
Kế hoạch 02/2021 

4 
Báo cáo công tác kiểm 

soát TTHC 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng 
Báo cáo 

Theo quy 

định 

5 

Các văn bản chỉ đạo thực 

hiện công tác kiểm soát 

TTHC, cơ chế một cửa, 

một cửa liên thông theo 

tình hình thực tế địa 

phương và chỉ đạo của 

Chính phủ, Thủ tướng 

Chính phủ, hướng dẫn 

của Văn phòng Chính 

phủ 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng 
Công văn  

Thường 

xuyên 

6 
Tham gia tập huấn nghiệp 

vụ Kiểm soát TTHC 

Phòng 

TCHC 

Các khoa, 

phòng  
 

Theo thư 

mời  

7 

Cập nhật, đăng tải TTHC 

mới ban hành, TTHC 

được sửa đổi, bổ sung, 

thay thế lên cổng thông 

tin điện tử của đơn vị 

Phòng 

TCCB 
Tổ vi tính  

Thường 

xuyên 

8 Niêm yết công khai đầy Phòng Các khoa,  Thường 



3 
 

đủ danh mục, nội dung 

TTHC tại đơn vị 

TCCB phòng xuyên 

9 

Thường xuyên thực hiện 

công tác tự kiểm tra, đôn 

đốc quá trình thực hiện 

TTHC của các khoa, 

phòng và kịp thời Ban 

Giám đốc để chấn chỉnh 

kỷ luật hành chính trong 

việc xử lý phản ánh, kiến 

nghị của cá nhân, tổ chức 

Phòng 

TCCB 

Các khoa, 

phòng 
 

Thường 

xuyên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Tổ chức Hành chính có trách nhiệm giúp Ban Giám đốc theo dõi, 

đôn đốc, hướng dẫn kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện theo quy định.  

- Các khoa, phòng có liên quan chủ động phối hợp thực hiện các nhiệm vụ 

theo Kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2021 của Bệnh viện Tâm thần 

Tiền Giang, trong quá trình tổ chức thực hiện, mọi khó khăn, vướng mắc, các 

khoa, phòng kịp thời báo cáo lãnh đạo Bệnh viện xin ý kiến chỉ đạo. 

 

Nơi nhận:       GIÁM ĐỐC 
- Sở Y tế TG; 

- Các khoa, phòng; 

- Lưu: VT, TCHC. 
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